
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 PORTARIA Nº. 19/2018 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO NO 

AMBITO DO CONSÓRCIO COMPLEXO NASCENTES DO 

PANTANAL 

 

WEMERSON ADÃO PRATA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo 

Nascentes do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar função de emprego do servidor comissionado DUAN MARCEL DA SILVA 

OLIVEIRA, nomeado pela portaria N.º 14/2018 como Gerente de Operação do Aterro Sanitário, 

para exercer, a partir do dia 01 de Novembro de 2018, o cargo de COORDENADOR DE 

LINCENCIAMENTO AMBIENTAL. 

 

Art. 2º - O servidor receberá por parte do empregador até a data do dia 31 de Outubro de 

2018, todas as verbas trabalhistas, que lhes são devidas proporcionalmente ao período 

trabalhado correspondente ao cargo anterior. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, 31 de Outubro de 2018. 

 

 

 

WEMERSON ADÃO PRATA 

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal 

Registre-se, Publique-se e Afixe-se. 


